
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым  
«Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д. Т. Доева» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.03.2021                                                                                               № 94 

О внесении изменений в Годовой 

календарный учебный график на 
2020-2021 учебный год 

  

       В связи с введением 01.01. 2021 года новых санитарных требований СП-

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», которые 
регулируют организацию обучения, руководствуясь  п. 3.4.16 СП 2.4.3648-20 

(продолжительность каникулярных дней) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в годовой  календарный учебный график для 

начального, общего и среднего общего образования в части п. 3 Структура 
учебного года: продолжительность каникул (весенних): 

Каникулярный период Дата Продолжительность 
каникул, праздничных и 

выходных дней 
Начало Окончание 

Весенние каникулы 22.03.2021 28.03.2021 7 

  

2. Заместителям директора по УВР (Буракова А.В., Карташёва А.С., Зорина 
О.В.): 

2.1.Разработать и утвердить  график преодоления  отставания по 
изучению программного материала за 22 марта 2021года (с 
11.03.2021г. по 19.03.2021г.) с целью реализации основных 
образовательных программ общего образования в полном объёме в 
соответствии с учебным планом и учета компенсации потерь учебного 
времени. 

2.2.Принять необходимые меры за качественным выполнением и 
своевременным корректированием календарно-тематического 
планирования с учетом выполнения программного материала по 
результатам III четверти (II полугодии). 

2.3.Внести соответствующие изменения в расписание в ИС 
«Электронный журнал ЭлЖур». 

3. Учителям-предметникам, в связи с изменением продолжительности III 

четверти (II полугодия), внести изменение в календарно-тематическое 
планирование по преподаваемым предметам за счет совмещения близких 
по содержанию тем, укрупняя дидактические  единицы по предмету с 



обязательным выполнением практической части (контрольных, 
практических, лабораторных работ), предварительно согласовав с 
курирующим заместителем директора по УВР,  таким образом, не меняя 
количество часов, запланированных на начало учебного года. 

4. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся и их 
родителей (законных представителей) с изменёнными сроками весенних 

каникул. 
5. Опубликовать приказ «О внесении изменений в годовой календарный 

график на 2020-2021 учебный год» на официальном сайте 
общеобразовательного учреждения. 

Ответственная: Магомедова С.Г., 
администратор школьного сайта 

6. Контроль за реализацией основных образовательных программ в полном 
объеме возложить на заместителей директора по УВР Зорину О.В., 
Буракову А.В., Карташёву А.С. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                   О.Д. Гудков 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-24T17:17:02+0500




